CAU/MS SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul

INTERESSADO
ASSUNTO

CAU/MS
Aprova o CALENDÁRIO ANUAL de reuniões do CAUMS para 2022

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA n° 044 DPOMS 0119-012021

0 PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO GROSSO DO SUL -
CAU/MS, reunido ordinariamente por meio de videoconferência através da plataforma MEET, no dia 10 de
dezembro de 2021, no exercício das competências e prerrogativas previstas no artigo 34 da Lei 12.378/2010
e no artigo 31, inciso IX, do Regimento Interno do CAU/MS aprovado pela Deliberação Plenária n° 070
DPOMS 0083-07/2018 de 25 de outubro de 2018, após análise do assunto em epígrafe, e

CONSIDERANDO o Artigo 31, inciso XXII, do Regimento Interno do CAU/MS, XXII determina que cabe
ao plenário homologar o calendário anual de reuniões do CAU/MS, deliberado pelo Conselho Diretor;

CONSIDERANDO o Artigo 35 do Regimento Interno do CAU/MS, §§ 1° e 2°, determinando que as
reuniões plenárias ordinárias serão realizadas mensalmente em data definida no calendário anual de reuniões
do CAU/MS, proposto pelo Conselho Diretor, ou na falta desse, pelo Presidente e aprovado pelo Plenário do
CAU/MS, até a última reunião plenária ordinária do ano anterior.

CONSIDERANDO o Artigo 94, inciso V, do Regimento Interno, que estabelece competência às comissões
ordinárias e especiais de propor, apreciar e deliberar sobre o calendário anual de eventos e reuniões, e
respectivas alterações, para apreciação do Conselho Diretor, ou na falta desse, do Plenário;

RESOLVE:

1 - Aprovar o calendário anual de reuniões do CAUMS para 2022 cujo anexo integra esta deliberação.

2 - Esta Deliberação, com o anexo, entra em vigor nesta data.

Resultado da votação:

Campo Grande, MS, 10 de dezembro de 2021.

Arauitetoe Urbfâàfa JOÃO AUGUSTO A. SOARES
PRESIDENTE DO COIÍSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO

DE MATO GROSSO DO SUL, BRASIL

,

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro | CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

CAU/MS SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul

1193 Reunião Plenária Ordinária do CAU/MS
Local: sede do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso do Sul
Endereço: Rua Doutor Ferreira, 28, Centro, Campo Grande/MS.
Data: 10 de dezembro de 2021
Horário: 16:08h as 17:33h

FOLHA DE VOTAÇÃO

CONSELHEIRO

titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente
titular
suplente

Eduardo Uno Duarte
Charis Guernieri
Fábio Luís da Silva
Ana Beatriz Andreu Pilon Martins
Gabriel de Lima Gonçalves
Paola Giovanna Silvestrini de Araújo
Jaques Jorge dos Santos
Rosane Inês Petersen
João Augusto Albuquerque Soares
Débora Vilela Rondon
Luís Eduardo Costa
Poliana Esquina Padula
Lauzie Michelle Mohamed Xavier Salazar
Camila Amaro de Souza
Neila Janes Viana Vieira
Jéssica Rabito Chaves
Olinda Beatriz Trevisol Meneghini
Julia Leika Ohara Nagata
Rubens Moraes da Costa Marques
Luciane Diel de Freitas Pereira

VOTAÇÃO

SIM

X

-

X

x

x

x
x

NÃO

-

ABSTENÇÃO

-

AUSÊNCIA

X

x

x
-

Histórico da votação:

Sessão plenária n^: 119g Plenária Ordinária data: 10/12/2021
Matéria em votação:
APROVA O CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÕES DO CAUMS PARA 2022
Resultado da votação: sim ( 6 } não ( O ) impedimentos ( O ) Abstenções ( O ) Ausências ( 3 )

Ocorrências:

\KEILA FERNANDES
SECRETÁRIA GERALj- CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO

GROSSO DO SUL, BRASIL

O AUGUSTO A. SOARES
PRESIDENTE DOCONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE MATO

GROSSO DO SUL, BRASIL

Rua Doutor Ferreira, 28, Centro CEP: 79.002-240 - Campo Grande/MS | Telefones: (67) 3306 3252 / 3306 7848
www.caums.gov.br / atendimento@caums.gov.br

ANEXO CALENDÁRIO ANUAL DE REUNIÕES DO CAU/MS – 2022

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

1
FERIADO (Confrat.
Universal)

01
45ª  CEAU

3 4 5

2 3 4 5 6 7 8 6 07
99ª CEP
91ª CED
89ª CFA
91ª CEF

08
119º PLENÁRIA

9 10 11 12

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26

23 24 25 26 27 28
118º PLENÁRIA

29 27 28

30 31

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb

1 FERIADO
(Carnaval)

2 3 4 5 1 2

6 7
46ª CEAU

8 9 10 11 12 3 04
101ª CEP
93ª CED
91ª CFA
93ª CEF

05
121º PLENÁRIA

6 7 8 9

13 14
100ª CEP
92ª CED
90ª CFA
92ª CEF

15
120º PLENÁRIA

16 17 18 19 10 11 12 13 14 15  FERIADO
(Sexta-feira Santa)

16

20 21 22 23 24 25 26 17 FERIADO
(Páscoa)

18 19 20 21 FERIADO
(Tiradentes)

22 23

27 28
47ª CEAU

29 30 31 24 25 26 27 28 29 30

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
01  FERIADO
(Dia do
Trabalhador)

2 3 4 5 6 7 1 2 3 4

8 9
48ª CEAU

10 11 12 13 14 5 06
103ª CEP
95ª CED
93ª CFA
95ª CEF

07
123º PLENÁRIA

8 9 10 11

15 16
102ª CEP
94ª CED
92ª CFA
94ª CEF

17
122º PLENÁRIA

18 19 20 21 12 13 14 15 16  FERIADO
(Corpus Christi)

17 18

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25

29 30
49ª CEAU

31 26 27 28 29 30

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 1

51ª CEAU
2 3 4 5 6

3 4
50ª CEAU

5 6 7 8 9 7 08
105ª CEP
97ª CED
95ª CFA
97ª CEF

09
125º PLENÁRIA

10 11 12 13

10 11
104ª CEP
96ª CED
94ª CFA
96ª CEF

12
124º PLENÁRIA

13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26
FERIADO
(Aniversário de
Campo Grande)

27

24 25 26 27 28 29 30 28 29 30 31

31

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2 3 1

4 5 6 7
FERIADO
(Independência do
Brasil)

8 9 10 2 3 4 5 6 7 8

11 10
52ª CEAU

13 14 15 16 17 9 10
53ª CEAU

11
FERIADO
(Divisão do
Estado)

12
FERIADO
(Nossa Senhora
Aparecida)

13 14 15

18 19
106ª CEP
98ª CED
96ª CFA
98ª CEF

20
127º PLENÁRIA

21 22 23 24 16 17
107ª CEP
99ª CED
97ª CFA
99ª CEF

18
128º PLENÁRIA

19 20 21 22

25 26 27 28 29 30 23 24 25 26 27 28
FERIADO
(Dia do Servidor
Público)

29

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sáb
1 2

FERIADO
(Dia de Finados)

3 4 5 1 2 3

6 7
54ª CEAU

8 9 10 11 12 4 5
55º  CEAU

6 7 8 9 10

13 14 15
FERIADO
(Proclamação da
República)

16 17 18 19 11 12
109ª CEP
101ª CED
99ª CFA
101ª CEF

13
130º PLENÁRIA

14 15
DIA DO Arquiteto e
Urbanista

16 17

20 21
108ª CEP
100ª CED
98ª CFA
100ª CEF

22
129º PLENÁRIA

23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

27 28 29 30 25
FERIADO
(Natal)

26 27 28 29 30 31

CEAU CEP + CED +CFA + CEF PLENÁRIA FERIADO / PTO FACULTATIVO

EVENTOS CAU/MS CTEGR

Calendário 2022 - CAU/MS
Janeiro 2022 Fevereiro 2022

Março 2022 Abril 2022

Novembro 2022 Dezembro 2022

Maio 2022 Junho 2022

Julho 2022 Agosto 2022

Setembro 2022 Outubro 2022